³ Th. Käppeli O. P., *Note sugli scrittori domenicani di nome Giovanni di Napoli*. *Archivum Fratrum Praedicatorum* 10 (1940) 40-76. Über die Lehr- richtung des Johannes von Neapel handelt C. Jellouschek O. S. B., *Johannes von Neapel und seine Lehre vom Verhältnis zwischen Gott und Welt*, Wien 1938.

⁴ J. Koch, Petrus de Palude. *Lexikon für Theologie und Kirche* VIII, 172.

Princeps Thomistarum. Aus dem 13. Jahrhundert nimmt er ein paarmal Stellung zum Verurteilungsdekret des Bischofs Stephan Tempier von Paris vom Jahre 1277, da Gregor von Rimini auf die articuli damnati hingewiesen hatte. Er beruft sich hier auf die bekannte Äußerung Gottfrieds von Fontaines gegen dieses Dekret, speziell gegen die Einbeziehung thomistischer Sätze in dasselbe, auf den Widerruf dieser Sätze durch den Bischof Stephan de Borreto von Paris (1324) und auf die päpstliche Approbation der thomistischen Lehre. Ich bringe einen dieser Texte¹: Item dico, quod secundum Godefredum Quodlibeto 8 q. 5² isti articuli indigent magna correctione; quia nonnulli sunt falsi, nonnulli sibi ad invicem contradicunt, nonnulli derogant verae doctrinae, potissimum Sancti Thomae, qui secundum eundem Godefredum est sal terrae. Et nota totum articulum, quomodo commendat eius doctrinam. Item dico, quod Henricus fatetur se non intelligere illos articulos. Aegidius vero et multi alii dicunt, quod illi articuli fuerunt facti non convocatis omnibus professoribus Parisiensibus, sed ad requestam quorundam capitularium. Item dico, quod illi articuli sunt facti quod sententia excommunicationis lata contra tenentes damnata in illis articulis revocata fuit per Dominum Stephanum episcopum Parisiensem, quantum dicti articuli tangunt doctrinam sancti Thomae; et hoc anno Domini 1324. Item dico, quod Ecclesia Romana fecit examinari doctrinam sancti Thomae ante eius canonizationem; et quia repertum fuit, quod illa nihil continebat contra fidem aut bonos mores, fuit solemniter approbata per multos Summos Pontifices puta Joannem XXII, Urbanum V et multos alios. Et ideo de illis articulis non est multum timendum. Johannes Capreolus weiß auch noch um die Streitschrift des Franziskanertheologen Wilhelm de La Mare gegen den hl. Thomas und die dagegen gerichtete Verteidigungsliteratur, wenn er auch nur in einer einzigen Distinktion aus der Engellehre darauf Bezug nimmt. Die an zwei Stellen dieser distinctio angeführten Argumente des « Corruptor veritatis » und die Widerlegungen des « Corrector Corruptorii » sind, wie ich durch Textvergleichung feststellen konnte³, dem um 1278 entstandenen Correctorium fratris